
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_020516_0320160931_Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Atlīdzība par zemes īpašuma 
lietošanas tiesību aprobežojumu elektronisko sakaru tīkla ierīkošanai un būvniecībai" 

 

Rīga 
02.05.2016. Nr. 0320160931/A748 
Uz 30.03.2016. e-pastu 
 

Satiksmes ministrijai 
 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Atlīdzība 
par zemes īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumu 
elektronisko sakaru tīkla ierīkošanai un būvniecībai” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo Ministru 
kabineta noteikumu projektu “Atlīdzība par zemes īpašuma lietošanas tiesību 
aprobežojumu elektronisko sakaru tīkla ierīkošanai un būvniecībai”, jo ir šāds 
iebildums: 

Izskatot noteikumu projektu un anotāciju, nav skaidrs, pēc kāda principa 
projekta pielikumā ir noteikts procentuālais atlīdzības apmērs par Aizsargjoslu 
likumā noteiktajiem zemes platības lietošanas ierobežojumiem. LPS uzskata, ka 
elektronisko sakaru iekārtu skapji, konteineri, ārējie virszemes un pazemes 
elektronisko sakaru tīkla līniju neapkalpojamie pastiprināšanas un reģenerācijas 
punkti, ārējie kabeļu sadales skapji un kastes ar ieraktu pamatni vai skapji un kastes, 
kas uzstādītas uz atsevišķas pamatnes, un to aizsargjoslas – atlīdzības apmērs būtu 
nosakāms līdzīgi kā par elektronisko sakaru tīkla radiosakaru līniju torņiem, antenu 
mastiem, atsaitēm un to aizsargjoslām – 10%, savukārt par elektronisko sakaru tīkla 
gaisvadu līnijām un to aizsargjoslu un elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas 
akām, optisko kabeļu uzmavām gruntī un to aizsargjoslām – 8%.	Projekta mērķis ir 
pozitīvi ietekmēt elektronisko sakaru nozares attīstību, sniedzot labumu sabiedrībai 
kopumā, tādējādi arī zemes īpašniekiem ir jāsaņem pienācīga atlīdzība par īpašuma 
tiesību ierobežojumu. 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
02.05.2016. 8:15 
218 
Aino Salmiņš, Padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


